
Stadtwerke Olbernhau GmbH

Allgemeine  Preise der Grundversorgung lt. § 36 und der Ersatz-

versorgung lt. § 38 des "Zweiten Gesetzes zur Neuregelung des

Energiewirtschaftsgesetzes"  EnWG  zur  Versorgung mit elektri-

scher Energie aus dem Niederspannungsnetz

gültig ab dem 01.01.2011

Preise netto brutto1

Haushalt

Verbrauchspreis ct/kWh 23,03 27,41
fester Leistungspreis EUR/Jahr 30,76 36,60

Berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche

Zwecke bis 10.000 kWh lt. § 3 Nr. 22 EnWG

Verbrauchspreis ct/kWh 23,54 28,01
fester Leistungspreis EUR/Jahr 91,70 109,12

Gewerbe mit Schwachlastregelung

Verbrauchspreis Hochtarif (HT) ct/kWh 24,48 29,13
Verbrauchspreis Niedrigtarif (NT) ct/kWh 17,15 20,41
fester Leistungspreis EUR/Jahr 91,70 109,12

Für alle Bedarfsarten geltende Preise
Mess- und Abrechnungsentgelte
Eintarifzähler  -  Wechselstrom/Drehstrom EUR/Jahr 26,70 31,77
Zweitarifzähler  -  Wechselstrom/Drehstrom EUR/Jahr 39,55 47,06

Preise für sonstige Geräte Es gelten die  jeweils gültigen Preise
(z. B. Wandler, elektronischer Basiszähler des  zuständigen  Netz- bzw.  Mess-
nach §21b EnWG) stellenbetreibers

Im  Entgelt ist  die  Konzessionsabgabe im  Rahmen der  Verordnung  über die Konzessionsabgabe für
Strom (Konzessionsabgabenverordnung-KAV) vom 9. Januar 1992 enthalten. Die Konzessionsabgaben
werden in Form der  Höchstbeträge der  jeweils  gültigen Fassung der Konzessionsabgabenverordnung
erhoben und an die Stadt Olbernhau entrichtet.

In den angegebenen Verbrauchspreisen ist die Stromsteuer  (Ökosteuer) in Höhe von z. Z. 2,05 ct/kWh 
(netto), die Kosten für Netznutzung sowie die Umlagebeträge nach dem Erneuerbaren Energien Gesetz  
und dem Kraft-Wärmekopplungs-Gesetz enthalten.
1)  Die Bruttopreise der Preisinformation sind teilweise gerundet.

Die Rechnungslegung erfolgt auf der Basis von Nettopreisen unter Hinzurechnung des gesondert ausge-
wiesenen Betrages  der jeweils gültigen Umsatzsteuer (z. Z. 19%).  In den zweimonatlichen Abschlägen
ist die Umsatzsteuer enthalten.

Die Allgemeinen Preise der Grund- und Ersatzversorgung sowie die Ergänzenden Bestimmungen liegen
in der Geschäftsstelle zur Einsichtnahme aus.
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